NAVOD K POUZIVANI

Krdje¢ chleba HLM 52002




Predstaveni

Pri pouziti fohoto zarizeni se vzdy ujistéte, Ze jsou dodrzovdany vSechny
podminky a pravidla; jejich hedodrzenim by mohlo dojit k poranéni uzivatele nebo
poskozeni zarizeni.

Upozornéni :

- zarizeni je urceno ke krdjeni chleba.

- do ., pracovniho prostoru " nikdy nevkladejte zadné predméty ani ruce

- ujistéte se, ze udavané hodnoty (viz. vyr. Stitek), odpovidaji skutecné
doddvanym hodnotdm

- vzdy pred jakoukoli idrzbou nebo ¢isténim je bezpodminecné nutné stroj
odpojit od site.

ZNAKY

Zakoupenim tohoto krdjece jste ziskali vykonny stroj pro krdjeni chleba
uzplsobeny pro vyuZiti v gastronomii a potravindrstvi; mini konstrukce je vhodnd
téZ pro malé prostory; pro pridrzeni chleba pouZivejte pouze pritlacku k tomu
uréenou - nikdy ne ruce nebo jiné predméty. Motor se po rozkrdjeni bochniku
automaticky zastavi; zarizeni je téZ vybaveno bezpecnostnim tlacitkem pro
pripad nouzového vypnuti zarizeni.

Upozornéni : Zarizeni je urfeno pouze ke krdjeni chleba, jakékoli jiné pouziti
neni doporuceno.

SPECIFIKACE

MnoZstvi pldtku 38, 32, 30, 26
Sila platku 10, 12, 13,15
Maxim. délka bochniku (cm) 38

Motor 1/3 HP (0,25 kW)
Rozméry stroje (cm) 60x60x63
Hmotnost (kg) 80

INSTALACE

Stroj neni tfeba k pracovni desce upevriovat, je v3ak dilezité, aby byl pracovni
prostor suchy, pevny a rovny;

Je zakdzdno pouzivat jakékoli benzinové nebo jiné horlavé Cistici prostredky.
Pred odesldnim z vyroby je stroj vycistén. Pokud vak dojde k jeho znelisténi
napr. béhem transportu, je potreba stroj umyt vhodnym detergentem




El. Pripojeni

DiileZité : Ujistéte se, Ze uddvané hodnoty (viz. vyr. $titek), odpovidaji skuteéné
doddvanym hodnotdm. Pripojeni je nutné provést pouze proskolenym,
kvalifikovanym pracovnikem.

Bezpecnostni pokyny

Bezpecnost prace

. Samostatné mohou stroj obsluhovat jen pracovnici télesné a dusevné
zplsobily, starsi 18 ti let, prokazatelné zaskoleni pro obsluhu stroje a sezndmeni
s ndvodem k pouziti, ktery musi byt uloZen na obsluze pristupném misté.

« Zarizeni lze pouzivat pouze k uéelim, pro které je technicky zplsobilé,
v souladu z podminkami stanovenymi vyrobcem a které svou konstrukci,
provedenim a technickym stavem odpovidd predpistim k zaji$téni bezpeénosti.

« Obsluha je povinna provadét vizudlni kontrolu zarizeni a zdkladni oSetteni.
Citéni, Gdrzbu a opravy je mozné provddét az po odpojeni stroje od elektrické
sité, tj. vytazeni vidlice pohyblivého privodu ze sit'ové zdsuvky.

« Zjisti-li obsluha zdvadu nebo poskozeni, které by mohlo ohrozit bezpecnost
prdce nebo provoz zarizeni a které neni sama schopna odstranit, nesmi stroj
uvést do provozu.

« Pokud neni stroj z jakéhokoliv divodu pouZivan, musi byt odpojen od elektrické
sité vytazenim vidlice pohyblivého privodu ze sit'ové zdsuvky.

« Bezpelnostni znaCky, symboly a ndpisy na zarizeni je nutné udrZovat
v Citelném stavu. Pri jejich poskozeni Ci nelitelnosti je provozovatel povinen
obnovit jejich stav v souladu s ptivodnim provedenim.



JE ZAKAZANO |

« Pripojovat stroj na elektrickou sit’, je-li demontovdno nebo poskozeno nékteré
ochranné zarizeni, (kryt elektrického zarizeni, bezpeclnostni znaCeni nebo
bezpecnostni prvky na vyrobku)!

« Priblizovat se pri chodu stroje jakoukoliv ¢dsti téla, zejména rukou k rezacimu
dstroji strojel

« Provadét jakékoliv zdsahy do konstrukce vyrobku a do jeho elektrickych
silovych a Fidicich obvoddl!

« Provadét udrzbu, ¢isténi a opravy neni-li zajistén vypnuty stav elektrického
obvodu z nichZ je stroj napdjen!

Pozarni ochrana

« Zarizeni se nhevybavuje hasicimi pristroji, proto je provozovatel povinen
zabezpelit objekt, kde je stroj instalovdn, vhodnymi hasebnimi prostredky
schvdleného typu, v odpovidajicim mnozstvi, umisténymi na viditelném miste,
chrdnénymi proti poskozeni a zneuZiti, s pravidelnymi kontrolami a obsluha musi
byt sezndmena s jejich pouzivdnim, tak jak to poZzaduje Zdkon ¢. 91/95 Sb. a
Vyhlaska MV 21/96 Sb.|

« Elektrické zarizeni se nesmi hasit vodou! V objektu musi byt hasici pristroj
praskovy, snéhovy nebo halonovy a obsluha musi byt sezndmena s jejich
pouzivdnim. Pokud bude u zaFizeni hasici pFistroj vodni nebo pénovy, Ize jej pri
pozdru pouzit az po vypnuti elektrického proudul

« Povrch krytl elektrického zafizeni, je nutné pravidelné Eistit od usazenych
necistot tak, aby tloust’ka vrstvy nikdy nepresdhla 1 mm.

Elektrické zarizeni

« Dvoufdzovda zdsuvka pro pripojeni stroje na elektrickou sit’" musi byt
provedena podle poZadavkid platnych predpist a technickych norem, které se na
dané zarizeni vztahuji. Zdsuvka musi byt jisténa jisticim prvkem s jmenovitou
hodnotou max. 10 Al



« Pro pripojeni stroje do sit'ové zdsuvky nesmi byt pouZito prodluZovacich
pohyblivych privodd!

. Prdce na elektrickém zaFizeni ve smyslu CSN 34 3100, mohou provddét pouze
pracovnici s odpovidajici elektrotechnickou kvalifikaci ve smyslu Vyhldsky CUBP a
CBU &.50/1978 Sb. a sezndmeni se zafFizenim v potiebném rozsahu.

« Povinnosti provozovatele stroje je zajisténi provddéni pravidelnych revizi
elektrického zaFizeni ve smyslu €SN 33 1500 &l. 3.1, ve stanovenych Ihlitdch
podle &I. 3.6 téze CSN.

Hygienické poZadavky

«  Povinnosti provozovatele stroje je dodrZovdni hygienickych predpist
vztahujicich na zachdzeni s potravinami.

« Pri obsluze a GdrZzbé se nedotykejte rukama ani ndradim Cdsti zarizeni, které
prichdzeji do primého styku s potravinamil

PROVOZ

Stlacte rukojet’ pritlacky (bezpecnostni kryt je otevien a stroj tak neni pod
proudem), vioZte bochnik a pritlaku vrat'te do plvodni polohy (stroj je tak opét
pod proudem). Pro spusténi stisknéte zelené tlacitko.

V Zaddném pripadé nestrkejte ruce do pracovni zény, pokud je stroj v provozu .

UDRZBA
Vyména nozu
Odstrafite rdm prenich noZd, viz. obr.1

obr.1




Odsroubovdnim uvolnite noze, které tak lze vymeénit, viz. obr.2

i

obr.2



Spatny chod stroje miize byt zplisoben poskozenim Femenu (viz. obr.3, pos. 11);
v tomto pripadé je trreba znovu upevnit, popf. vymeénit Femen

obr.3

Po prvnim pracovnim dni se doporucuje zkontrolovat sprdvnost napnuti a usazeni
remenu.

CISTENE

Pred jakymkoliv ¢iSténi a Udrzbou je nutné zarizeni odpojit od sité.

Zarizeni by mélo byt ¢iSténo denné, pouze otrenim vlhkym hadrem, ne proudem
vody ani tlakovym mytim. Zdsuvka zbytkd musi byt vysypdvdna v pravidelnych
intervalech, aby se zabranilo zaseknuti - poskozeni zarizeni.

Upozornéni : je zakdzdno pouZzivat drdtény kartac
nikdy nemyjte zarizeni tlakovym mytim



Technické rozkresleni stroje

Description or Name HL Part No. [Qty Description or Name HL Part No. |[Qty
1 |Body 52002/01-01 1 17 |Screw W1/47*3/16”L 52002/01-17 | 4
2 |Crumb Drawer 52002/01-02 | 1 18 |Screw W5/327*3"L 52002/01-18 | 1
3 [Upper Lid A 52002/01-03 | 1 || 19 [Nut W5/32”*18NC 52002/01-19 | 2
4 [Rear Guifie Board 52002/01-04 | 1 NOTES
5 |Front Guide Board 52002/01-05 1
6 (UpperLid B 52002/01-06 | 1
7 |Side Cover 52002/01-07 | 2
g {Screw W5/167*5/8"L 52002/01-08 | 2
o |Fixed Ring 52002/01-09 | 1
10 |Nut W3/8"*16NC 52002/01-10 | 2
11 |Screw W5/167*3/16”L 52002/01-11 5 "
12 |Lower Comb 52002/01-12 | 1
13 |Fixing Plate 52002/01-13 | 1
14_|Serew W1/4™*1"L 52002/01-14 | 8
15 [Handle of Drawer 52002/01-15 | 1
16 |Screw W1/4”*3/16”L 52002/01-16 | 4




NOTES
Quantities of No. 5, 6, 7, 8, 9 & 10 are subject of
slice thickness.
10 mm: 38 Knives

12 mm: 32 Knives
13 mm: 30 Knives
15 mm: 26 Knives

Description or Name HL Part No. |Qty
1 |Knives Frame A 52002/02-01 1
2 |Knives Frame B 52002/02-02 | 1
3 |Frame Holder 52002/02-03 | 4
4 |Fixed Plate 52002/02-04 | 8
5 [Knives Hook 52002/02-05 | *
6 |Knives 52002/02-06 | *
7 |Fixed Nail Knives 52002/02-07 | *
8 |Knives Holder 52002/02-08 *
9 |Screw W1/2”*L1-1/2” 52002/02-09 | *
10 |Nut @J1/2” 52002/02-10 | *
11 |Screw W5/16”*L.5/8” 52002/02-11 | 8




Description or Name

HL Part No.

Qty

Fixing Plate

52002/03-01

NOTES

Pressing Guide Board

52002/03-02

1 1
2 1
3 |Bush 52002/03-03 | 2
4 [Screw W5/167*1.1/2” 52002/03-04 | 2
5 |Spring 52002/03-05 | 1
6 |Upper Comb 52002/03-06 | 1
7 |Screw W1/4”*L5/8” 52002/03-07 | 3
8 |Washer@5/16” 52002/03-08 | 2
9 |Nut @5/16” 52002/03-09 | 2




Description or Name HL Part No. |Qty NOTES
I |Knob 52002/04-01 1
2 |Starting Crank 52002/04-02 | 1 |® Quantities of No 4. Fork are subject to slicce
3 [Pusher 52002/04-03 | 1 thickness.
4 |Fork-Pusher 52002/04-04 | *
5 |Slide Seat 52002/04-05 1
6 {Ring Cover 52002/04-06 | 2
7 |Rod 52002/04-07 | 2
8 |Screw W3/87*L3/4” 52002/04-08 | 2
9 |Washer (J3/8” 52002/04-09 | 2
10 |Nut &3/8”* 16NC 52002/04-10 | 2
11 |{Set Screw W5/167*L3/16” |52002/04-11 | 4 "




Description or Name HL Part No. | Qty Description or Name HL Part No. | Qty
I |Motor 52002/05-01 | 1 17 |Ball Bearing #6205 52002/05-17 | 2
2 [Motor Seat 52002/05-02 | 1 18 [Ball Bearing #6202 52002/05-18 | 2
3 [Shafi-Motor Seat 52002/05-03 | 1 19 |Screw W5/16”*L5/8” 52002/05-19 | 4
4 |Bearing Housing 52002/05-04 | 1 20 |C-Ring R35 52002/05-20 | 2
5 |Bush 52002/05-05 | 1 |l 21 |Screw W1/4”*L5/8” 52002/05-21 | 1
6 {Pulley 52002/05-06 1 22 |Washer @1/27 52002/05-22 1
7 |Driving Shaft 52002/05-07 | 1 || 23 |Washer &1/4” 52002/05-23 | 1
8 |Connecling Rod 52002/05-08 1 24 |Nut J1/2”*20NF 52002/05-24 1
9 |Shaft Crank 52002/05-09 | 1 NOTES
10 |Pulley 52002/05-10 | 1
11 |Belt 52002/05-11 | 1 '
12 |Set Screw W5/16"*L3/8” |52002/05-12 | 1
13 |[Key 52002/05-13 | 1
14 |Screw 52002/05-14 | 1
15 |Nut 52002/05-15 | 2
16 [Screw W5/16"*L5/8” 52002/05-16 | 4




Description or Name HL Part No. | Qty Description or Naime HL Part No. | Qty
1 |Shaft 52002/06-01 1 17 |Nut J5/16”*18NC 52002/06-17 | 4
2 |Shaft Housing 52002/06-02 | 1 NOTES
3 |Crank-Knives Frame 52002/06-03 | 1
4 |Clamp Block 52002/06-04 | 1
5 |Support Shaft 52002/06-05 | 2
6 [Clamp Ring 52002/06-06 | 4
7 |Ball Bearing #6204 52002/06-07 | 2
8 |Ball Bearing #6200N 52002/06-08 | 4
9 |C-Ring 52002/06-09 | 2
10 |Bearing Support 52002/06-10 | 2
11 [Washer @1/4” 52002/06-11 | 4 .
12 |Washer @1/4” 52002/06-12 | 4
13 [Screw W1/4”*L5/8" 52002/06-13 | 4
14 [Screw W1/4”*L1/2” 52002/06-14 | 8
15 [Screw W1/47*1.3/4” 52002/06-15 | 2
16 [Screw W5/16”*L1" 52002/06-16 | 4




	Představení

